1

第１６１回教育研究評議会議事録

１ 日 時  平成２９年７月２０日（木）１３時３０分～１４時００分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  森脇，杉戸，江馬，福士，横山，小倉，林，王，池谷，別府，和佐田，洞澤，

湊口，原，野々村，板谷，杉山，光永，千家，浅井，丹羽，益川，粟屋，田中，

森田，山本，野村，大矢の各委員

オブザーバー：吉田，松原

４ 第１６０回の議事録を確認した。

５ 報告事項

（１）平成２８年度決算報告について

横山委員から，資料１に基づき，平成２８年度決算報告について，貸借対照表，損益計算

書及び決算報告書の概要について説明があり，これについては，６月２３日（金）開催の経

営協議会を経て，６月２９日（木）開催の役員会で承認された旨の発言があった。

（２）平成３０年度概算要求について

横山委員から，資料２に基づき，平成３０年度概算要求について，岐阜大学の将来ビジョ

ンや戦略を踏まえて概算要求をする旨の説明があり，これについては，６月２３日（金）開

催の経営協議会を経て，６月２９日（木）開催の役員会で承認された旨の発言があった。

（３）役員会報告について

議長から，資料３に基づき報告があった。

（４）教育職員の雇用について

   議長から，資料４のとおり教育職員及び特任教員を雇用した旨の報告があった。

６．審議事項

（１）教育職員の任期を定める規程の一部改正について

横山委員から，資料５に基づき，任期を定めて任用する教育研究組織として，新たに応用

生物科学部にプロジェクト対応型の組織を加えること及び終了したプロジェクトについて別

表から削除することに伴い，教育職員の任期を定める規程の一部を改正したい旨の説明があ

り，審議の結果，了承された。

７ 次回の開催について

（１）次回は，９月２１日（木）大会議室において，１３時３０分から開催することとされた。